
143

VYHLÁŠKA

ze dne 17. května 2011,

kterou se mění vyhláška č. 344/2008 Sb., o používání, předepisování a výdeji léčivých přípravků
při poskytování veterinární péče

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 114
odst. 4 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách
některých souvisejících zákonů, (dále jen „zákon“):

Čl. I

Vyhláška č. 344/2008 Sb., o používání, předepiso-
vání a výdeji léčivých přípravků při poskytování vete-
rinární péče, se mění takto:

1. V § 7 odst. 1 v úvodní části ustanovení se slovo
„chovatelem“ nahrazuje slovy „u chovatele“.

2. V § 7 odst. 1 se na konci textu písmene e) do-
plňují slova „nebo lékařskou diagnózu“.

3. V § 7 odstavec 2 zní:

„(2) V případě, že léčivý přípravek použije v sou-
ladu s § 9 odst. 12 zákona chovatel, zajistí provedení
záznamu o použití léčivého přípravku podle odstavce 1
chovatel. V případě, že léčivý přípravek použije veteri-
nární lékař, zajistí provedení záznamu o použití léči-
vého přípravku podle odstavce 1 veterinární lékař.“.

4. V § 7 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3,
který zní:

„(3) Pro vedení záznamů o použití léčivých pří-
pravků s obsahem hormonálních látek a beta agonistů
se použijí ustanovení vyhlášky o zákazu podávání ně-

kterých látek zvířatům, jejichž produkty jsou určeny
k výživě lidí8).“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4
a 5.

5. V § 7 odst. 5 se slova „podle odstavce 1 vede
chovatel, veterinární lékař nebo vedoucí pokusu o kaž-
dém použití léčivého přípravku tak, aby byly“ nahra-
zují slovy „vedené u chovatele podle odstavce 1 musí
být“.

6. V § 8 odst. 2 v úvodní části ustanovení se slova
„a záznamů podle § 7 odst. 1“ zrušují.

7. V § 8 odst. 2 se na konci písmene b) tečka na-
hrazuje čárkou a doplňují se písmena c) a d), která znějí:

„c) důvod použití léčivého přípravku nebo lékařskou
diagnózu,

d) stanovenou ochrannou lhůtu podle § 3 odst. 2 zá-
kona.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2011.

Ministr:

Ing. Fuksa v. r.

Sbírka zákonů č. 143 / 2011Strana 1490 Částka 55


